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Hierbij ontvangt u de vragen en bijbehorende antwoorden naar aanleiding van bovengenoemde aanbesteding ten behoeve van gemeente Haarlemmermeer. 
Deze nota van inlichtingen behoort bij en maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken.  

 

Nr. Onderwerp Vraag Antwoord 
27 Vraag 11- 

referentie 
m.b.t.   

Uw antwoord op vraag 11 vinden wij niet helemaal eenduidig. U 
schrijft dat er niet meer dan 4 referentieopdrachten opgegeven 
mogen worden.   
Klopt het dat er sprake moet zijn van maximaal 4 op 
raamovereenkomsten of 4 opdrachtgevers, maar dat er per 
raamovereenkomst of opdrachtgever, meerdere projecten 
opgevoerd kunnen worden? 
Anders zou er 4 projecten moeten worden opgevoerd van elk 
gemiddeld 68.750 euro. Dit is wel een erg zware eis. 
  

Uw interpretatie is niet juist. Met een voorbeeld proberen wij het te verduidelijken. 
Voor de kerncompetenties is gesteld om voor het betreffende vakgebied aan te tonen 
dat u hier een minimaal gefactureerde jaaromzet heeft. Voor KC1, betekent dit een 
minimale jaaromzet van € 275.000, -. Dit hoeft niet van 1 opdrachtgever te zijn, dit 
mogen er maximaal 4 zijn.  
 
Een voorbeeld dat toelaatbaar is: 
- KC1a: een raamovereenkomst met gemeente X, met een gerealiseerde jaaromzet van 

1-1-2024 t/m 31-12-2024, ad € 80.000, -   
- KC1b: een raamovereenkomst met gemeente Y, met een gerealiseerde jaaromzet 

van 1-1-2024 t/m 31-12-2024 ad € 120.000, - 
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- KC1c: opdrachten voor Rijkswaterstaat in de periode van 1-1-2024 t/m 31-12-2024, 
bestaande uit 3 verschillende opdrachten van elk met een waarde van € 25.000, -, is 
in totaal € 75.000, - 

Het totaal voor KC1, betekent dat er een minimale omzet van €275.000,- is in één jaar. 
  
Nb. Zie ook het antwoord in vraag 19: een raamovereenkomst is de 
mantelovereenkomst, vandaaruit worden diverse (deel)opdrachten opgedragen, dus 
voor verschillende projecten, maar allemaal voor diezelfde opdrachtgever en met de 
prijzen en voorwaarden zoals in die raamovereenkomst zijn bepaald. De jaaromzet van 
die raamovereenkomst, bestaat dan ook uit een totaal optelling van die diverse 
deelopdrachten gedurende die looptijd. Voor KC1 (en KC2) is deze totaaltelling van de 
jaaromzet relevant. 
  
Voor de selectiecriteria, zoomen we in op één project op het genoemde vakgebied. 
Als voorbeeld:  
U kunt u voor S1 een deelopdracht indienen die vanuit de raamovereenkomst met 
gemeente Y is opgedragen, waarvoor € 11.000, - is gefactureerd.  
Of u kan opvoeren een eenmalig project dat u voor Provincie Z heeft gedaan met een 
opdrachtwaarde van € 12.300, - U gaat in op de gestelde vragen zoals bij de 
selectiecriteria genoemd zijn. 
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